
Saksnr: 2021/2407-4
Saksbehandlar Monica Håkonsli
Dato: 27.09.2021

Til: Yrkesopplæringsnemnda og hovudutval for opplæring og kompetanse

Frå: Avdelingsdirektør for opplæring og kompetanse

Bruk av statlege kompetanseordningar skuleåret 21-22

Informasjon med utgangspunkt i Plan for Kompetanse og profesjonsutvikling kapitel 5.1 statlege kompetanseordningar .

Tabellen syner kva for ordningar fylkeskommen gjennomfører som er heilt eller delvis støtta av statlege midlar. Dette gjeld etter- og vidareutdanningar og lærararspesialistordninga, samt ordninga for kvalifisering og rekruttering av lærarar.

Ordning:	Tal på lærarar som har fått innvilga studiestøtte skuleåret 21-22. og studium / studiekategoriar.	Økonomi og finansiering
Vidareutdanning:		
Vidareutdanning for yrkesfaglærarar – Yrkesfaglærarløftet	77 lærarar har fått innvilga studieplass og studiestøtte til fordelt på følgjande studiar: <ul style="list-style-type: none"> - Anvendelse av ny teknologi, nettbasert, OsloMet - Djupne kompetanse og berekraft, nettbasert, OsloMet. - E- helse for HO og EL, HVL. - Læringsleiing, relasjonskompetanse og elevmedverknad, HVL. - Pedagogiske metodar og yrkesdidaktikk, nettbasert, Høyskolen i Østfold. - Programmering av mikrokontrollsystem, nettstudie, NTNU. - Tverrfaglegheit i naturbruk, Norges miljø- og biovitenskapelige universitet. - Vurdering for læring; HVL. 	Kr 10 870 000
		Statlege midlar kr 10 620 00. Dette gjeld frikjøp og stipend. Fylkeskommunale midlar kr 250 000. skal dekke reise, opphald og læremiddel.

Vidareutdanning for lærarar – Kompetanse for kvalitet	113 lærarar har fått innvilga studieplass og studiestøtte til studiar innan følgjande kategoriar: <ul style="list-style-type: none"> - Programmering - Språk - Andre språkspedagogikk - Naturfag - Matematikk - IKT og læring - Profesjonsfagleg digitalkompetanse - Spesialpedagogikk - Rettleiarutdanning 	Kr 21 914 200 Statlege midlar kr 19 194 200. Dette gjeld frikjøp og stipend. Fylkeskommunale midlar kr 2 720 000. Dette gjeld delfinansiering av frikjøp, reise, opphald og læremiddel.
Rektorutdanning- vidareutdanning for skuleleiing	4	Kr 100 000 Fylkeskommunale midlar som skal dekke reise og opphald
Lærerspesialistordninga (pilotordning) – skal evaluerst i løpet av skuleåret 21-22	10 lærararspesialistar på fem skular. Amalie Skram vgs Bergen Katedralskole Nordahl Grieg vgs Sogndal vgs Stord vgs Skuleeigar har oppretta eit nettverk på tvers av skulane. Målet er å styrke arbeid med profesjonsfelleskapet.	Kr 1 458 000 Statlege midlar Kr 858 000 Fylkeskommunale midlar Kr 600 000
Kvalifisering og rekruttering av lærarar:	Om ordninga:	Økonomi og finansiering:
Stipend til kvalifisering og rekruttering	Ordninga gir moglegheit for at lærarar som er tilsett på vilkår eller har engasjement i skulen, og personar som skulen ønsker å rekruttere, men som manglar kompetanse for å søkje lærarstilling, kan få stipend for å ta utdanning som gjer at dei vert kvalifiserte lærarar.	Kr 6 264 000 Statlege midlar: Stipend til Praktisk Pedagogisk Utdanning (PPU) kr 4 176 000 Stipend til Yrkesfaglærarutdanning (YFL) Kr 2 088 000
Etterutdanning :	Om ordninga:	Økonomi og finansiering:
Lokalkompetanseutvikling – skule	Det er eit samarbeid mellom skuleeigar skular, og UH- sektor. Utgangspunktet for utviklingsarbeidet er skulen sin søknad til skuleeigar om å drive eit utviklingsarbeid på skulen. Skuleåret 21-22 har Vestland fylkeskommune inngått avtale med Universitetet i Bergen (UiB) . Det er for skuleåret 21-22 gitt tilslag til fem utviklingsarbeid, med tema innan innføring av nytt læreplanverk og elevaktiv læring. Døme på tema er : <ul style="list-style-type: none"> - Korleis få meir elevaktiv læring i digital undervisning. - Karakterdempa vurdering - Lesing som grunnleggjande ferdigheit. 	Kr 4 983 248 Statlege midla 3 833 268 Fylkeskommunale midla 1 149 980 Pluss: skulane betal 10% eigen betaling i ordninga. Dette beløpet kjem i tillegg. I fordelinga frå Statsforvalteren så er det gitt tilsvarende statlege overføringar til Universitet i Bergen.

	<p>Skulane som er med inneverande skuleår er:</p> <p>Desse skulene har klyngesamarbeid:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Amalie Skram vgs, Bergen katedralskole, Nordahl Grieg vgs - Eid vgs, Firda vgs, Stryn vgs - Høyanger vgs og Årdal vgs <p>Desse skulane har utviklingsarbeid på eigen skule.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Åsane vgs - Årstad vgs 	
Lokal kompetanseutvikling – yrkesfag	<p>Samarbeidsforum er i slutfasen med ein Handlingsplan for bruk av dei statlege midalene. Samarbeidsforum i ordninga har vedteke at i skuleåret 21-22 skal etterutdanningstiltaket Hospitering verte prioritert. Det er også kurs for instruktørar og faglege leiarar, yrkesfaglærar og prøvenemndsmedlemma.</p>	Kr 8 586 000
Lokalkompetanseutvikling – Kompetanseløftet – inkludering og spesialpedagogikk	<p>Det er inngått samarbeidsavtale med UiB om kartlegging av kompetansebehov innan denne ordninga samt eit pilotarbeid om samhandling mellom skulane og rettleiingstenestene.</p>	Kr 837 259
Lokal kompetanseutvikling vaksenopplæring	<p>Skulane arrangerer etterutdanningstiltak for lærarar og skuleleiarar som jobbar innan vaksenopplæring. Midalene overførast til skulane etter søknad.</p>	Kr 110 000